以风光火储一体化方式规划、建设和运营陕电送豫输电工程配套电源项目，并先期启动赵石畔电厂二期

（2×1,000MW）项目及横山电厂二期（2×1,000MW）项目的前期工作。该投资事项已经公司 2023 年 5 月

11 日召开的 2023 年第三次临时股东大会审议通过。

具体情况详见公司于 2023 年 4 月 26 日、2023 年 5 月 12 日刊登在《中国证券报》《证券时报》《上

海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的公告。

6.取得新疆潞安协鑫准东能源有限公司 46%股权

2023 年 3 月 7 日，公司与众能电力（苏州）有限公司签订《新疆潞安协鑫准东能源有限公司股权转

让协议》，以 68,500 万元取得新疆潞安协鑫准东能源有限公司 46%股权。2023 年 5月 26 日，新疆潞安协

鑫准东能源有限公司完成工商注册登记手续，安徽省皖能股份有限公司、公司以及新疆能源（集团）有

限责任公司分别持有 53%、46%和 1%股权。

该项交易于 2022 年 9 月 27 日、2022 年 10 月 12 日经第二届董事会第二次会议和 2022 年第五次临时

股东大会审议通过。

十四、公司子公司重大事项

适用□不适用

报告期内，公司子公司重大事项主要为投资事项，具体情况如下：

1.控股子公司以增资扩股方式取得延安市安塞延能热电有限责任公司 66%股权

2023 年 4 月 27 日，公司控股子公司陕西秦龙电力股份有限公司与延安圣地蓝热力（集团）有限公司、

延安市安塞延能热电有限责任公司签订《增资扩股协议》，约定以增资方式取得延安市安塞延能热电有

限责任公司 66%股权。交易结束后，延安市安塞延能热电有限责任公司将纳入公司合并报表范围。

具体情况详见公司于 2023 年 5 月 4 日刊登在《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》《证券日

报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的公告。

2.取得商洛电厂二期 2×660MW 项目核准

 陕西能源投资股份有限公司 2023 年半年度报告全文

42

2023 年 6 月 7 日，陕西能源取得陕西省发展和改革委员会《关于陕投商洛电厂二期 2×660MW 机组项

目核准的批复》（陕发改能电力〔2023〕1004 号），项目代码为：2301-611002-04-01-210126，项目建

设单位为公司全资子公司陕西商洛发电有限公司。

具体情况详见公司于 2023 年 6 月 9 日刊登在《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》《证券日

报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的公告。

3.投资设立陕西陕能新动力科技有限公司

2023 年 2 月 17 日，公司控股子公司陕西秦龙电力股份有限公司与陕西陕投国有资本投资合伙企业

（有限合伙）共同投资设立陕西陕能新动力科技有限公司（简称陕能新动力），双方各自持有 51%、49%

股权。陕能新动力注册资本 5000 万元，主要开展新能源汽车充、换电业务。

该项投资已经公司于 2023 年 2 月 27 日召开的第二届董事会第四次会议、2023 年第一次临时股东大

会审议通过。

 陕西能源投资股份有限公司 2023 年半年度报告全文

43

第七节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1．股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
3,000,000,000 100.00%   3,000,000,000 80.00%

1、国家持股

2、国有法人

持股
3,000,000,000 100.00%   3,000,000,000 80.00%

3、其他内资

持股

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
  750,000,000   750,000,000 750,000,000 20.00%

1、人民币普

通股
  750,000,000   750,000,000 750,000,000 20.00%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 3,000,000,000 100.00% 750,000,000   750,000,000 3,750,000,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于同意陕西能源投资股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》

（证监许可[2023]587 号）同意注册，公司向社会公众公开发行人民币普通股（A 股）75,000.00 万股，

并于 2023年 4月 10日在深圳证券交易所上市。注册资本由 300,000.00 万元增加至 375,000.00 万元，总

股本由 300,000.00 万股增加至 375,000.00 万股。

 陕西能源投资股份有限公司 2023 年半年度报告全文

44

股份变动的批准情况

适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于同意陕西能源投资股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》

（证监许可[2023]587 号）同意注册，公司向社会公众公开发行人民币普通股（A 股）75,000.00 万股，

并于 2023年 4月 10日在深圳证券交易所上市。注册资本由 300,000.00 万元增加至 375,000.00 万元，总

股本由 300,000.00 万股增加至 375,000.00 万股。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资